
UCHWAŁA NR XIX/150/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIELU 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebów przez Gminę Trzciel  oraz zwrotu ich kosztów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378), art. 36 pkt. 2 lit. f, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy  społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876) i art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1947), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zadania własne Gminy Trzciel polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym na jej terenie, 
w tym osobom bezdomnym, realizuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcielu. 

§ 2. 1. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego na cmentarzu wskazanym przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Trzcielu. W przypadku braku możliwości ustalenia wyznania osoby zmarłej pogrzeb 
sprawia się w obrządku świeckim. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcielu zleca sprawienie pogrzebu firmie prowadzącej usługi 
pogrzebowe po wcześniejszym określeniu przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcielu 
niezbędnych czynności oraz kosztów pogrzebu. 

3. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pogrzebu, 
w szczególności: 

1) załatwienie formalności związanych ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny, tabliczki oraz ewentualnie symboli religijnych właściwych ze względu na wyznanie    
zmarłego; 

3) zakup niezbędnego ubrania i obuwia – w razie potrzeby, 

4) korzystanie z chłodni lub prosektorium, 

5) przygotowanie zwłok do pochówku, 

6) transport zwłok do miejsca pochówku, 

7) przygotowanie grobu ziemnego, 

8) obsługa przy pochówku, 

9) pokrycie kosztów ewentualnej kremacji, 

10) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu (między innymi wykup miejsca na pochówek, zakup 
kwiatów). 

§ 3. Zapłaty za sprawienie pogrzebu lub zwrotu kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury 
wystawionej przez firmę, której pochówek został zlecony, po uprzednim wykonaniu zlecenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A7A0C89-55F2-4B74-B3BE-879826F89676. podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Marciniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A7A0C89-55F2-4B74-B3BE-879826F89676. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 10


	Paragraf 3
	Paragraf 4


